■

ESTADO DO CEARÁ

MUNICÍPIO DE CASCAVEL
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

?

......,„

0 FLS ___ 1
O

>' c.) 	 o
ce---

•- Rubrica

OFÍCIO N° 040/2024

CASCAVEL — CE, 01 DE AGOSTO DE 2024.

A EMPRESA A R C DE LIMA SILVA IMUNIZAÇÃO

Ao limo. Senhor
ADSON RONAIBE CUNHA DE LIMA SILVA

Assunto: Autorização para ADESÃO/CARONA a Ata de Registro de Preços n° 085/2023 oriundo do Pregão
Eletrônico n° 01.22.11.2022-PE

Com fulcro no decreto n° 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, que regulamenta o sistema de preços previsto no
art. 15° da Lei de Licitações 8.666, de 21 de junho de 1993, Art. 38, § 2° do decreto N° 11.462, de 31 de março de

• 2023 e considerando que esse Sistema permite a redução de custos operacionais e a otimização dos processos de
aquisição e contratação de bens e serviços pela administração pública, vimos através desse, consultar, Vossa Senhoria
sobre a possibilidade de aderir, a Ata de Registro de Preços n°  085/2023 oriundo do Pregão Eletrônico n°
01.22.11.2022-PE, realizada peia Secretaria de Educação do município de Cascavel-Ce, que tem como objeto o
REGISTRO DE PREÇOS ViSANlie■ A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇOS DE DESINFECÇÃO, DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E
COMBATE DE MORCEGOS EM AMBIENTES DAS UNIDADES ESCOLARES JUNTO A SECRETARIA
DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL/CE.

- 	A referida Adesão visa A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
DESINFECÇÃO, DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E COMBATE DE
MORCEGOS EM AMBIENTES da Secretaria de Infraestrutura do Município de Cascavel-CE, como Mercados,
Praças, Cemitérios e Sede da secretaria e distritos.

As quantidades que desejamos com base no Ar. 1°, § 1°-A ao § 4° do Decreto n° 9.488, de 30 de agosto de
2018 — que alterou o Decreto n° 7.892, de 23 de janeiro de 2013, são informadas abaixo:

EMPRESA DETENTORA: A R C DE LIMA SILVA IMUNIZAÇÃO
CNPJ: 39.551.887/0001-41

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD VR. UNIT. VR. TOTAL

I

Desinsetização 	de 	toda 	a 	área 	interna 	e 	externa

combatendo baratas, mosquitos, mosquito da dengue

(Aedes Aegypti), moscas, formigas, aranhas, cupins, etc.

Desratização, e controle Pombos (repelente);

desalojamento de pombos e morcegos para as unidades

escolares junto a Secretaria da Educação com garantia e

expedição de laudo técnico para cada unidade com

especificação completa de todos os produtos utilizados e

técnica utilizada no manuseio conforme norma de

segurança 	do 	trabalho 	e 	da 	ANVISA.

Deslocamento,fomecimento de mão-de-obra, dos

produtos, materiais, e equipamentos necessários para a

perfeita execução dos serviços por conta da contratada.

Serviços devem ser executados no período noturno.

ikA2 79.739 R$ 1,38 R$ 110.039,82

A solicitação ora referida tem como valor estimado de contratação R$ 110.039,82 (Cento e dez mil, trinta e
nove reais, e oitenta e dois centavos).

Rua Dr. Acelino de Queiroz, n° 2033 I Centro I Cascavel — Ceará I Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-1097 I Site: www.cascaveLce.gov.br  I E-mail: seinfracascavelce@gmail.com

CNPJ n°  07.589.369/0001-20 I CGF n2  06.920.253-2

DE

r-1
FLS.da--. o

7P1

°

Rubrica
ESTADO DO CEARÁ

MUNICÍPIO DE CASCAVEL
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

•

Portanto em sendo aprovado o presente pedido, também solicitamos cópias dos autos, conforme
documentos reiacionadOs abaixo:

• EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS;

• ATA DE ABERTURA E SiAdAlviÊNtb DAS SEWE.s;
• EDITAL E SEUS ANEXOS;
• TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO;
• • CÓPIA DA PROPOSTA READEQUADA;
• CÓPIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS;

• CÓPIA DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DA EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DE

PREÇOS (devidamente numerado e carimbado na forma da lei);
• ENVIAR PÁRA O E-MAIL OFICIAL: INFRAESTRUTURA@CASCAVEL.CE.GOV.BR, DA

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO, ARQUIVO EM FORMATO .DOC DA
MINUTA DE CONTRATO UTILIZADO PARA AS FUTURAS CONTRATAÇÕES;

Sem mais para o momento, agradecemos antecipadamente e permanecemos a disposição para prestar os
esclarecimentos adicionais que se fizerem necessários.

JOSÉ MARCOS F 	IRA GUIMARÃES
SECRETÁRIO DE RAESTRUTURA

PORTARIA 006/2024

Rua Dr. Acelino de Queiroz, n° 2033 1 Centro 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-1097 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: seinfracascavelceègrnail. com

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 1 CGF nc 06.920.253-2